

RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.17 - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah
 Kegiatan : 4.06.4.06.03.17.0003 - Kegiatan Peningkatan dan Pengembangan ULP Pemprov Jawa Tengah

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			Bertambah/(Berkurang)		
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa				16.000.000				14.000.000	(2.000.000)	(12,50)
01. Pengkajian dan Standarisasi Pengadaan Barang/Jasa				1.000.000				1.000.000	0	0,00
<i>pejabat pengadaan</i>	1	Orang/paket Pengadaan	500.000	500.000	1	Orang/paket Pengadaan	500.000	500.000	0	0,00
<i>pejabat penerima hasil pekerjaan</i>	1	Paket	500.000	500.000	1	Paket	500.000	500.000	0	0,00
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				2.000.000				2.000.000	0	0,00
<i>pejabat pengadaan</i>	2	Orang/paket Pengadaan	500.000	1.000.000	2	Orang/paket Pengadaan	500.000	1.000.000	0	0,00
<i>pejabat penerima hasil pekerjaan</i>	2	Paket	500.000	1.000.000	2	Paket	500.000	1.000.000	0	0,00
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				6.000.000				6.000.000	0	0,00
<i>pejabat pengadaan</i>	6	Orang/paket Pengadaan	500.000	3.000.000	6	Orang/paket Pengadaan	500.000	3.000.000	0	0,00
<i>pejabat penerima hasil pekerjaan</i>	6	Paket	500.000	3.000.000	6	Paket	500.000	3.000.000	0	0,00
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				4.000.000				2.000.000	(2.000.000)	(50,00)
<i>pejabat pengadaan</i>	4	Orang/paket Pengadaan	500.000	2.000.000	2	Orang/paket Pengadaan	500.000	1.000.000	(1.000.000)	(50,00)
<i>pejabat penerima hasil pekerjaan</i>	4	Paket	500.000	2.000.000	2	Paket	500.000	1.000.000	(1.000.000)	(50,00)
07. Advokasi Pengadaan Barang/Jasa				1.000.000				1.000.000	0	0,00
<i>pejabat pengadaan</i>	1	Orang/paket Pengadaan	500.000	500.000	1	Orang/paket Pengadaan	500.000	500.000	0	0,00
<i>pejabat penerima hasil pekerjaan</i>	1	Paket	500.000	500.000	1	Paket	500.000	500.000	0	0,00
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik				2.000.000				2.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>pejabat pengadaan</i>	2	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	500.000	1.000.000	2	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	500.000	1.000.000	0	0,00
<i>pejabat penerima hasil pekerjaan</i>	2	<i>Paket</i>	500.000	1.000.000	2	<i>Paket</i>	500.000	1.000.000	0	0,00
Belanja Alat Tulis Kantor				341.228.000				323.593.000	(17.635.000)	(5,17)
01. Pengkajian dan Standarisasi Pengadaan Barang/Jasa				35.535.000				35.535.000	0	0,00
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	150	<i>Rim</i>	55.000	8.250.000	140	<i>Rim</i>	55.000	7.700.000	(550.000)	(6,67)
<i>kertas a4</i>	50	<i>Rim</i>	47.000	2.350.000	50	<i>Rim</i>	47.000	2.350.000	0	0,00
<i>bolpoint</i>	50	<i>Buah</i>	5.000	250.000	48	<i>Buah</i>	5.000	240.000	(10.000)	(4,00)
<i>amplop putih kecil</i>	15	<i>dos</i>	9.000	135.000	15	<i>dos</i>	9.000	135.000	0	0,00
<i>amplop panjang 110 x 230 mm</i>	15	<i>dos</i>	45.000	675.000	14	<i>dos</i>	45.000	630.000	(45.000)	(6,67)
<i>toner laserjet</i>	4	<i>Buah</i>	1.800.000	7.200.000	4	<i>Buah</i>	1.800.000	7.200.000	0	0,00
<i>refill toner laser</i>	12	<i>Buah</i>	250.000	3.000.000	12	<i>Buah</i>	250.000	3.000.000	0	0,00
<i>flashdisk</i>	20	<i>Buah</i>	100.000	2.000.000	20	<i>Buah</i>	100.000	2.000.000	0	0,00
<i>stabillo</i>	20	<i>Buah</i>	20.000	400.000	20	<i>Buah</i>	20.000	400.000	0	0,00
<i>lem stick 25 gr</i>	25	<i>Bh</i>	15.000	375.000	24	<i>Bh</i>	15.000	360.000	(15.000)	(4,00)
<i>cutter besar</i>	10	<i>Buah</i>	20.000	200.000	10	<i>Buah</i>	20.000	200.000	0	0,00
<i>stopmap folio</i>	55	<i>Bh</i>	5.000	275.000	184	<i>Bh</i>	5.000	920.000	645.000	234,55
<i>snelhecter bahan kertas</i>	55	<i>Buah</i>	6.000	330.000	55	<i>Buah</i>	6.000	330.000	0	0,00
<i>refil tinta</i>	15	<i>Botol</i>	55.000	825.000	30	<i>Botol</i>	55.000	1.650.000	825.000	100,00
<i>binder clips 19 mm</i>	50	<i>dos</i>	41.000	2.050.000	50	<i>dos</i>	41.000	2.050.000	0	0,00
<i>binder clips 32 mm</i>	50	<i>dos</i>	43.000	2.150.000	45	<i>dos</i>	43.000	1.935.000	(215.000)	(10,00)
<i>atom clip</i>	40	<i>Doos</i>	12.000	480.000	40	<i>Doos</i>	12.000	480.000	0	0,00
<i>staples besar</i>	10	<i>Buah</i>	61.000	610.000	10	<i>Buah</i>	61.000	610.000	0	0,00
<i>staples kecil</i>	10	<i>Buah</i>	18.000	180.000	10	<i>Buah</i>	18.000	180.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>isi staples besar</i>	50	<i>Dus</i>	26.000	1.300.000	40	<i>Dus</i>	26.000	1.040.000	(260.000)	(20,00)
<i>isi staples kecil</i>	50	<i>Dus</i>	25.000	1.250.000	40	<i>Dus</i>	25.000	1.000.000	(250.000)	(20,00)
<i>ballpoint medium</i>	50	<i>Buah</i>	25.000	1.250.000	45	<i>Buah</i>	25.000	1.125.000	(125.000)	(10,00)
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				27.793.000				27.793.000	0	0,00
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	100	<i>Rim</i>	55.000	5.500.000	100	<i>Rim</i>	55.000	5.500.000	0	0,00
<i>stopmap folio</i>	125	<i>Bh</i>	5.000	625.000	125	<i>Bh</i>	5.000	625.000	0	0,00
<i>bolpoint</i>	48	<i>Buah</i>	5.000	240.000	48	<i>Buah</i>	5.000	240.000	0	0,00
<i>amplop putih kecil</i>	12	<i>dos</i>	9.000	108.000	12	<i>dos</i>	9.000	108.000	0	0,00
<i>amplop panjang 110 x 230 mm</i>	12	<i>dos</i>	45.000	540.000	12	<i>dos</i>	45.000	540.000	0	0,00
<i>toner laserjet</i>	4	<i>Buah</i>	1.800.000	7.200.000	4	<i>Buah</i>	1.800.000	7.200.000	0	0,00
<i>refill toner laser</i>	24	<i>Buah</i>	250.000	6.000.000	24	<i>Buah</i>	250.000	6.000.000	0	0,00
<i>flashdisk</i>	10	<i>Buah</i>	100.000	1.000.000	10	<i>Buah</i>	100.000	1.000.000	0	0,00
<i>stabillo</i>	8	<i>Buah</i>	20.000	160.000	8	<i>Buah</i>	20.000	160.000	0	0,00
<i>lem stick 25 gr</i>	6	<i>Buah</i>	15.000	90.000	6	<i>Buah</i>	15.000	90.000	0	0,00
<i>cutter besar</i>	12	<i>Buah</i>	20.000	240.000	12	<i>Buah</i>	20.000	240.000	0	0,00
<i>stofmap/snelhecter folio</i>	150	<i>Buah</i>	6.000	900.000	150	<i>Buah</i>	6.000	900.000	0	0,00
<i>refil tinta</i>	8	<i>Botol</i>	55.000	440.000	8	<i>Botol</i>	55.000	440.000	0	0,00
<i>binder clips 19 mm</i>	20	<i>dos</i>	41.000	820.000	20	<i>dos</i>	41.000	820.000	0	0,00
<i>binder clips 32 mm</i>	20	<i>dos</i>	43.000	860.000	20	<i>dos</i>	43.000	860.000	0	0,00
<i>atom clip</i>	20	<i>Doos</i>	12.000	240.000	20	<i>Doos</i>	12.000	240.000	0	0,00
<i>staples besar</i>	10	<i>Buah</i>	61.000	610.000	10	<i>Buah</i>	61.000	610.000	0	0,00
<i>staples kecil</i>	10	<i>Buah</i>	18.000	180.000	10	<i>Buah</i>	18.000	180.000	0	0,00
<i>isi staples besar</i>	10	<i>Dus</i>	26.000	260.000	10	<i>Dus</i>	26.000	260.000	0	0,00
<i>isi staples kecil</i>	10	<i>Dus</i>	25.000	250.000	10	<i>Dus</i>	25.000	250.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>buku kuitansi</i>	5	<i>Buah</i>	26.000	130.000	5	<i>Buah</i>	26.000	130.000	0	0,00
<i>spidol white board</i>	4	<i>dos</i>	125.000	500.000	4	<i>dos</i>	125.000	500.000	0	0,00
<i>ordner</i>	10	<i>Buah</i>	50.000	500.000	10	<i>Buah</i>	50.000	500.000	0	0,00
<i>lakban hitam uk 2"</i>	10	<i>Roll</i>	13.000	130.000	10	<i>Roll</i>	13.000	130.000	0	0,00
<i>buku ekspedisi</i>	2	<i>Buah</i>	10.000	20.000	2	<i>Buah</i>	10.000	20.000	0	0,00
<i>buku folio</i>	5	<i>Buah</i>	50.000	250.000	5	<i>Buah</i>	50.000	250.000	0	0,00
03. Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa				124.118.000				124.118.000	0	0,00
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	720	<i>Rim</i>	55.000	39.600.000	720	<i>Rim</i>	55.000	39.600.000	0	0,00
<i>toner laserjet</i>	35	<i>Buah</i>	1.800.000	63.000.000	35	<i>Buah</i>	1.800.000	63.000.000	0	0,00
<i>refill toner laser</i>	15	<i>Buah</i>	250.000	3.750.000	15	<i>Buah</i>	250.000	3.750.000	0	0,00
<i>refil tinta</i>	50	<i>Botol</i>	55.000	2.750.000	50	<i>Botol</i>	55.000	2.750.000	0	0,00
<i>tinta fotocopy (serbuk) 500gr</i>	8	<i>Box</i>	831.000	6.648.000	8	<i>Box</i>	831.000	6.648.000	0	0,00
<i>staples besar</i>	20	<i>Buah</i>	61.000	1.220.000	20	<i>Buah</i>	61.000	1.220.000	0	0,00
<i>staples kecil</i>	20	<i>Buah</i>	18.000	360.000	20	<i>Buah</i>	18.000	360.000	0	0,00
<i>isi staples besar</i>	20	<i>Dus</i>	26.000	520.000	20	<i>Dus</i>	26.000	520.000	0	0,00
<i>isi staples kecil</i>	20	<i>Dus</i>	25.000	500.000	20	<i>Dus</i>	25.000	500.000	0	0,00
<i>stofmap/snelhecter folio</i>	500	<i>Buah</i>	6.000	3.000.000	500	<i>Buah</i>	6.000	3.000.000	0	0,00
<i>stabillo</i>	5	<i>Buah</i>	20.000	100.000	5	<i>Buah</i>	20.000	100.000	0	0,00
<i>lem stick 25 gr</i>	20	<i>Buah</i>	15.000	300.000	20	<i>Buah</i>	15.000	300.000	0	0,00
<i>cutter besar</i>	10	<i>Buah</i>	20.000	200.000	10	<i>Buah</i>	20.000	200.000	0	0,00
<i>binder clips 19 mm</i>	20	<i>dos</i>	41.000	820.000	20	<i>dos</i>	41.000	820.000	0	0,00
<i>binder clips 32 mm</i>	20	<i>dos</i>	43.000	860.000	20	<i>dos</i>	43.000	860.000	0	0,00
<i>atom clip</i>	20	<i>Doos</i>	12.000	240.000	20	<i>Doos</i>	12.000	240.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			Bertambah/(Berkurang)		
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>buku folio</i>	5	<i>Buah</i>	50.000	250.000	5	<i>Buah</i>	50.000	250.000	0	0,00
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik				25.027.000				25.027.000	0	0,00
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	50	<i>Rim</i>	55.000	2.750.000	70	<i>Rim</i>	55.000	3.850.000	1.100.000	40,00
<i>toner laserjet</i>	4	<i>Buah</i>	1.800.000	7.200.000	4	<i>Buah</i>	1.800.000	7.200.000	0	0,00
<i>refil toner laser</i>	16	<i>Buah</i>	300.000	4.800.000	16	<i>Buah</i>	300.000	4.800.000	0	0,00
<i>refil tinta epson warna</i>	8	<i>Buah</i>	100.000	800.000	10	<i>Buah</i>	100.000	1.000.000	200.000	25,00
<i>buku folio</i>	7	<i>Buah</i>	50.000	350.000	7	<i>Buah</i>	50.000	350.000	0	0,00
<i>atom clip</i>	5	<i>Doos</i>	12.000	60.000	5	<i>Doos</i>	12.000	60.000	0	0,00
<i>binder clips 19 mm</i>	4	<i>dos</i>	41.000	164.000	4	<i>dos</i>	41.000	164.000	0	0,00
<i>binder clips 32 mm</i>	4	<i>dos</i>	43.000	172.000	4	<i>dos</i>	43.000	172.000	0	0,00
<i>stofmap/snelhecter folio</i>	500	<i>Buah</i>	6.000	3.000.000	500	<i>Buah</i>	6.000	3.000.000	0	0,00
<i>flashdisk</i>	10	<i>Buah</i>	100.000	1.000.000	11	<i>Buah</i>	100.000	1.100.000	100.000	10,00
<i>staples kecil</i>	10	<i>Buah</i>	18.000	180.000	10	<i>Buah</i>	18.000	180.000	0	0,00
<i>isi staples kecil</i>	10	<i>Dus</i>	25.000	250.000	10	<i>Dus</i>	25.000	250.000	0	0,00
<i>amplop putih kecil</i>	10	<i>dos</i>	9.000	90.000	10	<i>dos</i>	9.000	90.000	0	0,00
<i>amplop panjang 110 x 230 mm</i>	12	<i>dos</i>	45.000	540.000	12	<i>dos</i>	45.000	540.000	0	0,00
<i>lem stik / glue stik 40 gr</i>	5	<i>Buah</i>	20.000	100.000	5	<i>Buah</i>	20.000	100.000	0	0,00
<i>batu baterai aa</i>	12	<i>Buah</i>	13.000	156.000	12	<i>Buah</i>	13.000	156.000	0	0,00
<i>batu baterai aaa</i>	12	<i>Buah</i>	15.000	180.000	12	<i>Buah</i>	15.000	180.000	0	0,00
<i>cutter besar</i>	4	<i>Buah</i>	20.000	80.000	5	<i>Buah</i>	20.000	100.000	20.000	25,00
<i>stabillo</i>	10	<i>Buah</i>	20.000	200.000	12	<i>Buah</i>	20.000	240.000	40.000	20,00
<i>bolpoint</i>	24	<i>Buah</i>	5.000	120.000	24	<i>Buah</i>	5.000	120.000	0	0,00
<i>ballpoint medium</i>	15	<i>Buah</i>	25.000	375.000	15	<i>Buah</i>	25.000	375.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>ordner</i>	20	<i>Buah</i>	50.000	1.000.000	20	<i>Buah</i>	50.000	1.000.000	0	0,00
<i>scanner accesories barcode scanner adapter for serial type</i>	2	<i>Unit</i>	730.000	1.460.000	0	<i>Unit</i>	730.000	0	(1.460.000)	(100,00)
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				38.757.000				34.257.000	(4.500.000)	(11,61)
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	50	<i>Rim</i>	55.000	2.750.000	70	<i>Rim</i>	55.000	3.850.000	1.100.000	40,00
<i>toner laserjet</i>	8	<i>Buah</i>	1.800.000	14.400.000	9	<i>Buah</i>	1.800.000	16.200.000	1.800.000	12,50
<i>refil toner laser</i>	16	<i>Buah</i>	300.000	4.800.000	16	<i>Buah</i>	300.000	4.800.000	0	0,00
<i>refil tinta epson warna</i>	8	<i>Buah</i>	100.000	800.000	12	<i>Buah</i>	100.000	1.200.000	400.000	50,00
<i>buku folio</i>	10	<i>Buah</i>	50.000	500.000	10	<i>Buah</i>	50.000	500.000	0	0,00
<i>atom clip</i>	10	<i>Doos</i>	12.000	120.000	12	<i>Doos</i>	12.000	144.000	24.000	20,00
<i>binder clips 19 mm</i>	5	<i>dos</i>	41.000	205.000	5	<i>dos</i>	41.000	205.000	0	0,00
<i>binder clips 32 mm</i>	5	<i>dos</i>	43.000	215.000	5	<i>dos</i>	43.000	215.000	0	0,00
<i>stofmap/snelhecter folio</i>	149	<i>Buah</i>	6.000	894.000	250	<i>Buah</i>	6.000	1.500.000	606.000	67,79
<i>flashdisk</i>	12	<i>Buah</i>	100.000	1.200.000	25	<i>Buah</i>	100.000	2.500.000	1.300.000	108,33
<i>staples kecil</i>	12	<i>Buah</i>	18.000	216.000	12	<i>Buah</i>	18.000	216.000	0	0,00
<i>isi staples kecil</i>	12	<i>Dus</i>	25.000	300.000	14	<i>Dus</i>	25.000	350.000	50.000	16,67
<i>amplop putih kecil</i>	5	<i>dos</i>	9.000	45.000	5	<i>dos</i>	9.000	45.000	0	0,00
<i>amplop panjang 110 x 230 mm</i>	5	<i>dos</i>	45.000	225.000	7	<i>dos</i>	45.000	315.000	90.000	40,00
<i>lem stik / glue stik 40 gr</i>	3	<i>Buah</i>	20.000	60.000	3	<i>Buah</i>	20.000	60.000	0	0,00
<i>batu baterai aa</i>	24	<i>Buah</i>	13.000	312.000	24	<i>Buah</i>	13.000	312.000	0	0,00
<i>batu baterai aaa</i>	24	<i>Buah</i>	15.000	360.000	24	<i>Buah</i>	15.000	360.000	0	0,00
<i>cutter besar</i>	4	<i>Buah</i>	20.000	80.000	4	<i>Buah</i>	20.000	80.000	0	0,00
<i>stabillo</i>	9	<i>Buah</i>	20.000	180.000	10	<i>Buah</i>	20.000	200.000	20.000	11,11
<i>bolpoint</i>	24	<i>Buah</i>	5.000	120.000	26	<i>Buah</i>	5.000	130.000	10.000	8,33
<i>ballpoint medium</i>	15	<i>Buah</i>	25.000	375.000	15	<i>Buah</i>	25.000	375.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>ordner</i>	12	Buah	50.000	600.000	14	Buah	50.000	700.000	100.000	16,67
<i>external hard disk/ storage 3.5" 1500 gb</i>	4	Buah	2.500.000	10.000.000	0	Buah	2.500.000	0	(10.000.000)	(100,00)
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				20.860.000				7.725.000	(13.135.000)	(62,97)
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	80	Rim	55.000	4.400.000	20	Rim	55.000	1.100.000	(3.300.000)	(75,00)
<i>kertas a4</i>	33	Rim	47.000	1.551.000	9	Rim	47.000	423.000	(1.128.000)	(72,73)
<i>stofmap/snelhecter folio</i>	600	Buah	6.000	3.600.000	300	Buah	6.000	1.800.000	(1.800.000)	(50,00)
<i>bolpoint</i>	100	Buah	5.000	500.000	50	Buah	5.000	250.000	(250.000)	(50,00)
<i>amplop putih kecil</i>	11	dos	9.000	99.000	3	dos	9.000	27.000	(72.000)	(72,73)
<i>amplop panjang 110 x 230 mm</i>	22	dos	45.000	990.000	6	dos	45.000	270.000	(720.000)	(72,73)
<i>toner laserjet</i>	3	Buah	1.800.000	5.400.000	1	Buah	1.800.000	1.800.000	(3.600.000)	(66,67)
<i>refill toner laser</i>	3	Buah	250.000	750.000	0	Buah	250.000	0	(750.000)	(100,00)
<i>flashdisk</i>	4	Buah	100.000	400.000	1	Buah	100.000	100.000	(300.000)	(75,00)
<i>stabillo</i>	5	Buah	20.000	100.000	4	Buah	20.000	80.000	(20.000)	(20,00)
<i>cutter besar</i>	3	Buah	20.000	60.000	1	Buah	20.000	20.000	(40.000)	(66,67)
<i>refil tinta</i>	4	Botol	55.000	220.000	4	Botol	55.000	220.000	0	0,00
<i>binder clips 19 mm</i>	4	dos	41.000	164.000	2	dos	41.000	82.000	(82.000)	(50,00)
<i>binder clips 32 mm</i>	3	dos	43.000	129.000	2	dos	43.000	86.000	(43.000)	(33,33)
<i>atom clip</i>	10	Doos	12.000	120.000	10	Doos	12.000	120.000	0	0,00
<i>staples besar</i>	10	Buah	61.000	610.000	3	Buah	61.000	183.000	(427.000)	(70,00)
<i>staples kecil</i>	9	Buah	18.000	162.000	3	Buah	18.000	54.000	(108.000)	(66,67)
<i>isi staples besar</i>	30	Dus	26.000	780.000	10	Dus	26.000	260.000	(520.000)	(66,67)
<i>isi staples kecil</i>	33	Dus	25.000	825.000	10	Dus	25.000	250.000	(575.000)	(69,70)
<i>catridge</i>					2	Buah	300.000	600.000	600.000	-

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
07. Advokasi Pengadaan Barang/Jasa				39.138.000				39.138.000	0	0,00
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	90	Rim	55.000	4.950.000	90	Rim	55.000	4.950.000	0	0,00
<i>kertas a4</i>	30	Rim	47.000	1.410.000	30	Rim	47.000	1.410.000	0	0,00
<i>bolpoint</i>	60	Buah	5.000	300.000	60	Buah	5.000	300.000	0	0,00
<i>ballpoint medium</i>	60	Buah	25.000	1.500.000	60	Buah	25.000	1.500.000	0	0,00
<i>amplop putih kecil</i>	24	dos	9.000	216.000	24	dos	9.000	216.000	0	0,00
<i>amplop panjang 110 x 230 mm</i>	24	dos	45.000	1.080.000	24	dos	45.000	1.080.000	0	0,00
<i>toner laserjet</i>	6	Buah	1.800.000	10.800.000	6	Buah	1.800.000	10.800.000	0	0,00
<i>refill toner laser</i>	10	Buah	250.000	2.500.000	10	Buah	250.000	2.500.000	0	0,00
<i>flashdisk</i>	20	Buah	100.000	2.000.000	20	Buah	100.000	2.000.000	0	0,00
<i>stabillo</i>	15	Buah	20.000	300.000	15	Buah	20.000	300.000	0	0,00
<i>tipex</i>	20	Buah	6.500	130.000	20	Buah	6.500	130.000	0	0,00
<i>lem stick 25 gr</i>	12	Bh	15.000	180.000	12	Bh	15.000	180.000	0	0,00
<i>cutter besar</i>	10	Buah	20.000	200.000	10	Buah	20.000	200.000	0	0,00
<i>stofmap/snelhecter folio</i>	402	Buah	6.000	2.412.000	402	Buah	6.000	2.412.000	0	0,00
<i>refil tinta</i>	50	Botol	55.000	2.750.000	50	Botol	55.000	2.750.000	0	0,00
<i>binder clips 19 mm</i>	50	dos	41.000	2.050.000	50	dos	41.000	2.050.000	0	0,00
<i>binder clips 32 mm</i>	50	dos	43.000	2.150.000	50	dos	43.000	2.150.000	0	0,00
<i>atom clip</i>	10	Doos	12.000	120.000	10	Doos	12.000	120.000	0	0,00
<i>staples besar</i>	10	Buah	61.000	610.000	10	Buah	61.000	610.000	0	0,00
<i>staples kecil</i>	10	Buah	18.000	180.000	10	Buah	18.000	180.000	0	0,00
<i>isi staples besar</i>	40	Dus	26.000	1.040.000	40	Dus	26.000	1.040.000	0	0,00
<i>isi staples kecil</i>	40	Dus	25.000	1.000.000	40	Dus	25.000	1.000.000	0	0,00
<i>buku folio</i>	10	Buah	50.000	500.000	10	Buah	50.000	500.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>buku kuitansi</i>	10	Buah	26.000	260.000	10	Buah	26.000	260.000	0	0,00
<i>ordner</i>	10	Buah	50.000	500.000	10	Buah	50.000	500.000	0	0,00
09. Pelayanan Jasa Surat Menyurat dan Kearsipan Biro				30.000.000				30.000.000	0	0,00
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	112	Rim	55.000	6.160.000	112	Rim	55.000	6.160.000	0	0,00
<i>kertas a4</i>	50	Rim	47.000	2.350.000	50	Rim	47.000	2.350.000	0	0,00
<i>stofmap/snelhecter folio</i>	223	Buah	6.000	1.338.000	223	Buah	6.000	1.338.000	0	0,00
<i>bolpoint</i>	100	Buah	5.000	500.000	100	Buah	5.000	500.000	0	0,00
<i>amplop putih kecil</i>	20	dos	9.000	180.000	20	dos	9.000	180.000	0	0,00
<i>amplop panjang 110 x 230 mm</i>	30	dos	45.000	1.350.000	30	dos	45.000	1.350.000	0	0,00
<i>toner laserjet</i>	2	Buah	1.800.000	3.600.000	2	Buah	1.800.000	3.600.000	0	0,00
<i>refill toner laser</i>	15	Buah	250.000	3.750.000	15	Buah	250.000	3.750.000	0	0,00
<i>stabillo</i>	20	Buah	20.000	400.000	20	Buah	20.000	400.000	0	0,00
<i>tipex</i>	20	Buah	6.500	130.000	20	Buah	6.500	130.000	0	0,00
<i>lem stick 25 gr</i>	15	Bh	15.000	225.000	15	Bh	15.000	225.000	0	0,00
<i>cutter besar</i>	10	Buah	20.000	200.000	10	Buah	20.000	200.000	0	0,00
<i>hecmachine besar (no.24/6/330)</i>	5	Buah	148.000	740.000	5	Buah	148.000	740.000	0	0,00
<i>tinta fotocopy (serbuk) 500gr</i>	2	Box	831.000	1.662.000	2	Box	831.000	1.662.000	0	0,00
<i>stopmap folio</i>	75	Buah	5.000	375.000	75	Buah	5.000	375.000	0	0,00
<i>refil tinta</i>	30	Botol	55.000	1.650.000	30	Botol	55.000	1.650.000	0	0,00
<i>binder clips 19 mm</i>	20	dos	41.000	820.000	20	dos	41.000	820.000	0	0,00
<i>binder clips 32 mm</i>	20	dos	43.000	860.000	20	dos	43.000	860.000	0	0,00
<i>atom clip</i>	25	Doos	12.000	300.000	25	Doos	12.000	300.000	0	0,00
<i>staples besar</i>	10	Buah	61.000	610.000	10	Buah	61.000	610.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>staples kecil</i>	10	Buah	18.000	180.000	10	Buah	18.000	180.000	0	0,00
<i>isi staples besar</i>	20	Dus	26.000	520.000	20	Dus	26.000	520.000	0	0,00
<i>isi staples kecil</i>	20	Dus	25.000	500.000	20	Dus	25.000	500.000	0	0,00
<i>buku folio</i>	12	Buah	50.000	600.000	12	Buah	50.000	600.000	0	0,00
<i>flashdisk</i>	10	Buah	100.000	1.000.000	10	Buah	100.000	1.000.000	0	0,00
Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				15.870.000				1.488.000	(14.382.000)	(90,62)
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				1.170.000				288.000	(882.000)	(75,38)
<i>materai 6000</i>	48	Buah	6.000	288.000	48	Buah	6.000	288.000	0	0,00
<i>jasa pengiriman</i>	98	Buah	9.000	882.000	0	Buah	9.000	0	(882.000)	(100,00)
03. Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa				13.500.000				0	(13.500.000)	(100,00)
<i>jasa pengiriman</i>	1500	Buah	9.000	13.500.000	0	Buah	9.000	0	(13.500.000)	(100,00)
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik				180.000				180.000	0	0,00
<i>materai 6000</i>	30	Buah	6.000	180.000	30	Buah	6.000	180.000	0	0,00
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				300.000				300.000	0	0,00
<i>materai 6000</i>	50	Buah	6.000	300.000	50	Buah	6.000	300.000	0	0,00
07. Advokasi Pengadaan Barang/Jasa				720.000				720.000	0	0,00
<i>materai 6.000</i>	48	Bh	6.000	288.000	48	Bh	6.000	288.000	0	0,00
<i>jasa pengiriman</i>	48	Buah	9.000	432.000	48	Buah	9.000	432.000	0	0,00
Belanja Dekorasi/Dokumentasi				15.100.000				12.600.000	(2.500.000)	(16,56)
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				1.400.000				0	(1.400.000)	(100,00)
<i>backdrop - mmt</i>	2	Unit	500.000	1.000.000	0	Unit	500.000	0	(1.000.000)	(100,00)
<i>dokumentasi kegiatan</i>	2	Unit	200.000	400.000	0	Unit	200.000	0	(400.000)	(100,00)
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara				8.100.000				8.100.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
Elektronik										
dokumentasi kegiatan	3	Unit	200.000	600.000	3	Unit	200.000	600.000	0	0,00
backdrop - mmt	10	Unit	500.000	5.000.000	10	Unit	500.000	5.000.000	0	0,00
cetak stand banner	5	Buah	500.000	2.500.000	5	Buah	500.000	2.500.000	0	0,00
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				2.800.000				2.800.000	0	0,00
dokumentasi kegiatan	4	Unit	200.000	800.000	4	Unit	200.000	800.000	0	0,00
backdrop - mmt	4	Unit	500.000	2.000.000	4	Unit	500.000	2.000.000	0	0,00
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				2.800.000				1.700.000	(1.100.000)	(39,29)
dokumentasi kegiatan	4	Unit	200.000	800.000	1	Unit	200.000	200.000	(600.000)	(75,00)
backdrop - mmt	4	Unit	500.000	2.000.000	3	Unit	500.000	1.500.000	(500.000)	(25,00)
Belanja Perlengkapan Diklat/Seminar/Bintek/Sosialisasi/Lokakarya				129.600.000				128.800.000	(800.000)	(0,62)
01. Pengkajian dan Standarisasi Pengadaan Barang/Jasa				11.000.000				11.000.000	0	0,00
materi kit/seminar kit	110	Buah	100.000	11.000.000	110	Buah	100.000	11.000.000	0	0,00
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				21.600.000				20.800.000	(800.000)	(3,70)
materi kit/seminar kit	216	Buah	100.000	21.600.000	208	Buah	100.000	20.800.000	(800.000)	(3,70)
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				19.600.000				19.600.000	0	0,00
materi kit/seminar kit	196	Buah	100.000	19.600.000	196	Buah	100.000	19.600.000	0	0,00
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik				37.600.000				37.600.000	0	0,00
materi kit/seminar kit	376	Buah	100.000	37.600.000	376	Buah	100.000	37.600.000	0	0,00
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				39.800.000				39.800.000	0	0,00
materi kit/seminar kit	398	Buah	100.000	39.800.000	398	Buah	100.000	39.800.000	0	0,00
Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit				75.200.000				79.700.000	4.500.000	5,98
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik				75.200.000				75.200.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
Elektronik										
software security and anti virus	16	Paket	500.000	8.000.000	16	Paket	500.000	8.000.000	0	0,00
belanja internet mobile	48	Bulan	1.400.000	67.200.000	48	Bulan	1.400.000	67.200.000	0	0,00
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa								4.500.000	4.500.000	-
software security dan antivirus					9	Buah	500.000	4.500.000	4.500.000	-
Belanja Paket/Pengiriman				1.764.000				0	(1.764.000)	(100,00)
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				1.764.000				0	(1.764.000)	(100,00)
jasa pengiriman	196	Buah	9.000	1.764.000	0	Buah	9.000	0	(1.764.000)	(100,00)
Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli				139.300.000				180.700.000	41.400.000	29,72
01. Pengkajian dan Standarisasi Pengadaan Barang/Jasa				15.400.000				15.400.000	0	0,00
honorarium narasumber	4	Kegiatan	2.000.000	8.000.000	4	Kegiatan	2.000.000	8.000.000	0	0,00
honorarium moderator	2	Ok	700.000	1.400.000	2	Ok	700.000	1.400.000	0	0,00
honorarium narasumber sosialisasi/diklat/edukasi/rakor	6	Orang/jam	1.000.000	6.000.000	6	Orang/jam	1.000.000	6.000.000	0	0,00
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				18.200.000				66.200.000	48.000.000	263,74
honorarium narasumber sosialisasi/diklat/edukasi/rakor	6	Orang/jam	1.000.000	6.000.000	6	Orang/jam	1.000.000	6.000.000	0	0,00
honorarium narasumber	4	Kegiatan	2.000.000	8.000.000	4	Kegiatan	2.000.000	8.000.000	0	0,00
honorarium moderator	6	Ok	700.000	4.200.000	6	Ok	700.000	4.200.000	0	0,00
Honorarium Tenaga Ahli								48.000.000	48.000.000	-
tim ahli pengadaan					12	OB	4.000.000	48.000.000	48.000.000	-
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik				31.400.000				31.400.000	0	0,00
honorarium narasumber sosialisasi/diklat/edukasi/rakor	6	Orang/jam	1.000.000	6.000.000	6	Orang/jam	1.000.000	6.000.000	0	0,00
honorarium narasumber	12	Kegiatan	2.000.000	24.000.000	12	Kegiatan	2.000.000	24.000.000	0	0,00
honorarium moderator	2	Ok	700.000	1.400.000	2	Ok	700.000	1.400.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				32.800.000				32.800.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber sosialisasi/diklat/edukasi/rakor</i>	6	Orang/jam	1.000.000	6.000.000	6	Orang/jam	1.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber</i>	12	Kegiatan	2.000.000	24.000.000	12	Kegiatan	2.000.000	24.000.000	0	0,00
<i>honorarium moderator</i>	4	Ok	700.000	2.800.000	4	Ok	700.000	2.800.000	0	0,00
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				34.800.000				28.200.000	(6.600.000)	(18,97)
<i>honorarium narasumber sosialisasi/diklat/edukasi/rakor</i>	32	Orang/jam	1.000.000	32.000.000	24	Orang/jam	1.000.000	24.000.000	(8.000.000)	(25,00)
<i>honorarium moderator</i>	4	Ok	700.000	2.800.000	6	Ok	700.000	4.200.000	1.400.000	50,00
07. Advokasi Pengadaan Barang/Jasa				6.700.000				6.700.000	0	0,00
<i>honorarium narasumber sosialisasi/diklat/edukasi/rakor</i>	6	Orang/jam	1.000.000	6.000.000	6	Orang/jam	1.000.000	6.000.000	0	0,00
<i>honorarium moderator</i>	1	Ok	700.000	700.000	1	Ok	700.000	700.000	0	0,00
<u>Belanja Jasa Tenaga Teknis</u>				<u>651.600.000</u>				<u>603.600.000</u>	<u>(48.000.000)</u>	<u>(7,37)</u>
01. Pengkajian dan Standarisasi Pengadaan Barang/Jasa				78.000.000				76.800.000	(1.200.000)	(1,54)
<i>d4 s/d s1 keatas</i>	24	Ob	3.250.000	78.000.000	24	Ob	3.200.000	76.800.000	(1.200.000)	(1,54)
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				117.000.000				76.800.000	(40.200.000)	(34,36)
<i>d4 s/d s1 keatas</i>	36	Ob	3.250.000	117.000.000	24	Ob	3.200.000	76.800.000	(40.200.000)	(34,36)
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				261.600.000				258.000.000	(3.600.000)	(1,38)
<i>d4 s/d s1 keatas</i>	72	Ob	3.250.000	234.000.000	72	Ob	3.200.000	230.400.000	(3.600.000)	(1,54)
<i>sd/sltp/slta</i>	12	Ob	2.300.000	27.600.000	12	Ob	2.300.000	27.600.000	0	0,00
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				117.000.000				115.200.000	(1.800.000)	(1,54)
<i>d4 s/d s1 keatas</i>	36	Ob	3.250.000	117.000.000	36	Ob	3.200.000	115.200.000	(1.800.000)	(1,54)
07. Advokasi Pengadaan Barang/Jasa				78.000.000				76.800.000	(1.200.000)	(1,54)
<i>d4 s/d s1 keatas</i>	24	Ob	3.250.000	78.000.000	24	Ob	3.200.000	76.800.000	(1.200.000)	(1,54)
<u>Belanja Cetak</u>				<u>12.000.000</u>				<u>12.000.000</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				7.000.000				7.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>cetak leaflet</i>	500	Lembar	14.000	7.000.000	500	Lembar	14.000	7.000.000	0	0,00
07. Advokasi Pengadaan Barang/Jasa				5.000.000				5.000.000	0	0,00
<i>cetak stand banner</i>	5	Buah	500.000	2.500.000	5	Buah	500.000	2.500.000	0	0,00
<i>backdrop - mmt</i>	5	Unit	500.000	2.500.000	5	Unit	500.000	2.500.000	0	0,00
Belanja Penggandaan				74.551.000				34.851.000	(39.700.000)	(53,25)
01. Pengkajian dan Standarisasi Pengadaan Barang/Jasa				13.500.000				4.800.000	(8.700.000)	(64,44)
<i>foto copy</i>	45000	Lembar	300	13.500.000	16000	Lembar	300	4.800.000	(8.700.000)	(64,44)
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				12.600.000				3.500.000	(9.100.000)	(72,22)
<i>foto copy</i>	40000	Lembar	300	12.000.000	10000	Lembar	300	3.000.000	(9.000.000)	(75,00)
<i>penjilidan</i>	24	Bk	25.000	600.000	20	Bk	25.000	500.000	(100.000)	(16,67)
03. Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa				18.000.000				1.500.000	(16.500.000)	(91,67)
<i>foto copy</i>	60000	Lembar	300	18.000.000	5000	Lembar	300	1.500.000	(16.500.000)	(91,67)
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik				6.198.000				6.198.000	0	0,00
<i>foto copy</i>	15660	Lembar	300	4.698.000	15660	Lembar	300	4.698.000	0	0,00
<i>penjilidan</i>	60	Bk	25.000	1.500.000	60	Bk	25.000	1.500.000	0	0,00
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				3.253.000				3.253.000	0	0,00
<i>foto copy</i>	10010	Lembar	300	3.003.000	10010	Lembar	300	3.003.000	0	0,00
<i>penjilidan</i>	10	Bk	25.000	250.000	10	Bk	25.000	250.000	0	0,00
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				9.000.000				3.600.000	(5.400.000)	(60,00)
<i>foto copy</i>	30000	Lembar	300	9.000.000	12000	Lembar	300	3.600.000	(5.400.000)	(60,00)
07. Advokasi Pengadaan Barang/Jasa				12.000.000				12.000.000	0	0,00
<i>foto copy</i>	40000	Lembar	300	12.000.000	40000	Lembar	300	12.000.000	0	0,00
Belanja Sewa Hotel				759.840.000				654.180.000	(105.660.000)	(13,91)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
01. Pengkajian dan Standarisasi Pengadaan Barang/Jasa				59.400.000				59.400.000	0	0,00
<i>fullboard</i>	110	Oh	540.000	59.400.000	110	Oh	540.000	59.400.000	0	0,00
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				116.640.000				112.320.000	(4.320.000)	(3,70)
<i>fullboard</i>	216	Oh	540.000	116.640.000	208	Oh	540.000	112.320.000	(4.320.000)	(3,70)
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik				149.040.000				149.040.000	0	0,00
<i>fullboard</i>	276	Oh	540.000	149.040.000	276	Oh	540.000	149.040.000	0	0,00
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				112.920.000				112.020.000	(900.000)	(0,80)
<i>fullboard</i>	98	Ok	540.000	52.920.000	188	Ok	540.000	101.520.000	48.600.000	91,84
<i>fullday meeting</i>	200	Ok	300.000	60.000.000	35	Ok	300.000	10.500.000	(49.500.000)	(82,50)
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				205.200.000				104.760.000	(100.440.000)	(48,95)
<i>fullboard</i>	180	Oh	540.000	97.200.000	109	Oh	540.000	58.860.000	(38.340.000)	(39,44)
<i>fullboard</i>	200	Oh	540.000	108.000.000	85	Oh	540.000	45.900.000	(62.100.000)	(57,50)
<i>fullday meeting</i>					0	Ok	300.000	0	0	-
07. Advokasi Pengadaan Barang/Jasa				116.640.000				116.640.000	0	0,00
<i>fullboard</i>	216	Oh	540.000	116.640.000	216	Oh	540.000	116.640.000	0	0,00
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>584.200.000</u>				<u>322.550.000</u>	<u>(261.650.000)</u>	<u>(44,79)</u>
01. Pengkajian dan Standarisasi Pengadaan Barang/Jasa				19.250.000				9.000.000	(10.250.000)	(53,25)
<i>jamuan makan snack</i>	550	Org/kg/bln	20.000	11.000.000	225	Org/kg/bln	20.000	4.500.000	(6.500.000)	(59,09)
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	275	Org/kg/bln	30.000	8.250.000	150	Org/kg/bln	30.000	4.500.000	(3.750.000)	(45,45)
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				8.200.000				3.500.000	(4.700.000)	(57,32)
<i>jamuan makan snack</i>	230	Org/kg/bln	20.000	4.600.000	100	Org/kg/bln	20.000	2.000.000	(2.600.000)	(56,52)
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	120	Org/kg/bln	30.000	3.600.000	50	Org/kg/bln	30.000	1.500.000	(2.100.000)	(58,33)
03. Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa				451.250.000				208.250.000	(243.000.000)	(53,85)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>jamuan makan snack</i>	21985	Org/kg/bln	20.000	439.700.000	10105	Org/kg/bln	20.000	202.100.000	(237.600.000)	(54,04)
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	385	Org/kg/bln	30.000	11.550.000	205	Org/kg/bln	30.000	6.150.000	(5.400.000)	(46,75)
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik				28.000.000				28.000.000	0	0,00
<i>jamuan makan snack</i>	620	Org/kg/bln	20.000	12.400.000	620	Org/kg/bln	20.000	12.400.000	0	0,00
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	520	Org/kg/bln	30.000	15.600.000	520	Org/kg/bln	30.000	15.600.000	0	0,00
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				6.000.000				6.900.000	900.000	15,00
<i>jamuan makan snack</i>	120	Org/kg/bln	20.000	2.400.000	165	Org/kg/bln	20.000	3.300.000	900.000	37,50
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	120	Org/kg/bln	30.000	3.600.000	120	Org/kg/bln	30.000	3.600.000	0	0,00
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				7.500.000				2.900.000	(4.600.000)	(61,33)
<i>jamuan makan snack</i>	150	Org/kg/bln	20.000	3.000.000	100	Org/kg/bln	20.000	2.000.000	(1.000.000)	(33,33)
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	150	Org/kg/bln	30.000	4.500.000	30	Org/kg/bln	30.000	900.000	(3.600.000)	(80,00)
07. Advokasi Pengadaan Barang/Jasa				24.000.000				24.000.000	0	0,00
<i>jamuan makan snack</i>	480	Org/kg/bln	20.000	9.600.000	480	Org/kg/bln	20.000	9.600.000	0	0,00
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	480	Org/kg/bln	30.000	14.400.000	480	Org/kg/bln	30.000	14.400.000	0	0,00
10. Pelayanan Penyediaan Makan Minum Rapat Biro				40.000.000				40.000.000	0	0,00
<i>jamuan makan snack</i>	905	Org/kg/bln	20.000	18.100.000	905	Org/kg/bln	20.000	18.100.000	0	0,00
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>	730	Org/kg/bln	30.000	21.900.000	730	Org/kg/bln	30.000	21.900.000	0	0,00
Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan								5.500.000	5.500.000	=
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa								5.500.000	5.500.000	-
<i>jamuan makan snack</i>					110	Org/kg/bln	20.000	2.200.000	2.200.000	-
<i>jamuan makan (nasi dos)</i>					110	Org/kg/bln	30.000	3.300.000	3.300.000	-
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				2.333.279.000				1.076.497.000	(1.256.782.000)	(53,86)
01. Pengkajian dan Standarisasi Pengadaan Barang/Jasa				163.210.000				82.860.000	(80.350.000)	(49,23)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	208	<i>Hari</i>	370.000	76.960.000	90	<i>Hari</i>	370.000	33.300.000	(43.660.000)	(56,73)
<i>penginapan</i>	105	<i>Oh</i>	550.000	57.750.000	50	<i>Oh</i>	550.000	27.500.000	(30.250.000)	(52,38)
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	28.500.000	28.500.000	1	<i>Ls</i>	22.060.000	22.060.000	(6.440.000)	(22,60)
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				195.260.000				69.699.000	(125.561.000)	(64,30)
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	164	<i>Hari</i>	370.000	60.680.000	70	<i>Hari</i>	370.000	25.900.000	(34.780.000)	(57,32)
<i>penginapan</i>	82	<i>Oh</i>	550.000	45.100.000	30	<i>Oh</i>	550.000	16.500.000	(28.600.000)	(63,41)
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	32.800.000	32.800.000	1	<i>Ls</i>	19.499.000	19.499.000	(13.301.000)	(40,55)
<i>uang harian fullboard</i>	436	<i>Ohk</i>	130.000	56.680.000	60	<i>Ohk</i>	130.000	7.800.000	(48.880.000)	(86,24)
03. Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa				949.133.000				383.080.000	(566.053.000)	(59,64)
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	1464	<i>Hari</i>	370.000	541.680.000	654	<i>Hari</i>	370.000	241.980.000	(299.700.000)	(55,33)
<i>penginapan</i>	492	<i>Oh</i>	550.000	270.600.000	102	<i>Oh</i>	550.000	56.100.000	(214.500.000)	(79,27)
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	136.853.000	136.853.000	1	<i>Ls</i>	85.000.000	85.000.000	(51.853.000)	(37,89)
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik				179.100.000				109.475.000	(69.625.000)	(38,87)
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	280	<i>Hari</i>	370.000	103.600.000	168	<i>Hari</i>	370.000	62.160.000	(41.440.000)	(40,00)
<i>penginapan eselon iii / iv</i>	30	<i>Ohk</i>	850.000	25.500.000	15	<i>Ohk</i>	850.000	12.750.000	(12.750.000)	(50,00)
<i>penginapan</i>	70	<i>Oh</i>	550.000	38.500.000	25	<i>Oh</i>	550.000	13.750.000	(24.750.000)	(64,29)
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	11.500.000	11.500.000	1	<i>Ls</i>	20.815.000	20.815.000	9.315.000	81,00
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				189.150.000				128.887.000	(60.263.000)	(31,86)
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	300	<i>Hari</i>	370.000	111.000.000	165	<i>Hari</i>	370.000	61.050.000	(49.950.000)	(45,00)
<i>penginapan eselon iii / iv</i>	27	<i>Ohk</i>	850.000	22.950.000	24	<i>Ohk</i>	850.000	20.400.000	(2.550.000)	(11,11)
<i>penginapan</i>	64	<i>Oh</i>	550.000	35.200.000	53	<i>Oh</i>	550.000	29.150.000	(6.050.000)	(17,19)
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	20.000.000	20.000.000	1	<i>Ls</i>	18.287.000	18.287.000	(1.713.000)	(8,57)
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				55.296.000				34.470.000	(20.826.000)	(37,66)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	30	<i>Hari</i>	370.000	11.100.000	44	<i>Hari</i>	370.000	16.280.000	5.180.000	46,67
<i>penginapan</i>	18	<i>Oh</i>	550.000	9.900.000	12	<i>Oh</i>	550.000	6.600.000	(3.300.000)	(33,33)
<i>uang harian fullboard</i>	200	<i>Ohk</i>	130.000	26.000.000	35	<i>Ohk</i>	130.000	4.550.000	(21.450.000)	(82,50)
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	8.296.000	8.296.000	1	<i>Ls</i>	7.040.000	7.040.000	(1.256.000)	(15,14)
07. Advokasi Pengadaan Barang/Jasa				406.490.000				72.386.000	(334.104.000)	(82,19)
<i>uang harian</i>	552	<i>Oh</i>	370.000	204.240.000	120	<i>Oh</i>	370.000	44.400.000	(159.840.000)	(78,26)
<i>penginapan</i>	275	<i>Oh</i>	550.000	151.250.000	20	<i>Oh</i>	550.000	11.000.000	(140.250.000)	(92,73)
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	51.000.000	51.000.000	1	<i>Ls</i>	8.286.000	8.286.000	(42.714.000)	(83,75)
<i>penginapan eselon iii / iv</i>					10	<i>Ohk</i>	870.000	8.700.000	8.700.000	-
08. Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Dalam dan Luar Daerah				195.640.000				195.640.000	0	0,00
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	272	<i>Hari</i>	370.000	100.640.000	307	<i>Hari</i>	370.000	113.590.000	12.950.000	12,87
<i>penginapan</i>	38	<i>Oh</i>	550.000	20.900.000	85	<i>Oh</i>	550.000	46.750.000	25.850.000	123,68
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	74.100.000	74.100.000	1	<i>Ls</i>	35.300.000	35.300.000	(38.800.000)	(52,36)
Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				2.550.468.000				2.343.746.000	(206.722.000)	(8,11)
01. Pengkajian dan Standarisasi Pengadaan Barang/Jasa				303.705.000				249.005.000	(54.700.000)	(18,01)
<i>uang harian</i>	116	<i>Oh</i>	530.000	61.480.000	87	<i>Oh</i>	530.000	46.110.000	(15.370.000)	(25,00)
<i>penginapan staf</i>	35	<i>Ohk</i>	610.000	21.350.000	25	<i>Ohk</i>	610.000	15.250.000	(6.100.000)	(28,57)
<i>penginapan eselon iii / iv</i>	25	<i>Ohk</i>	870.000	21.750.000	15	<i>Ohk</i>	870.000	13.050.000	(8.700.000)	(40,00)
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	199.125.000	199.125.000	1	<i>Ls</i>	174.595.000	174.595.000	(24.530.000)	(12,32)
02. Perencanaan Pengadaan Barang/Jasa				178.137.000				88.500.000	(89.637.000)	(50,32)
<i>uang harian</i>	100	<i>Oh</i>	530.000	53.000.000	44	<i>Oh</i>	530.000	23.320.000	(29.680.000)	(56,00)
<i>penginapan eselon iii / iv</i>	20	<i>Ohk</i>	870.000	17.400.000	10	<i>Ohk</i>	870.000	8.700.000	(8.700.000)	(50,00)
<i>penginapan staf</i>	30	<i>Ohk</i>	610.000	18.300.000	15	<i>Ohk</i>	610.000	9.150.000	(9.150.000)	(50,00)
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	89.437.000	89.437.000	1	<i>Ls</i>	47.330.000	47.330.000	(42.107.000)	(47,08)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
03. Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa				943.999.000				1.092.650.000	148.651.000	15,75
uang harian	876	Oh	530.000	464.280.000	590	Oh	530.000	312.700.000	(151.580.000)	(32,65)
uang penginapan gol. iii / iv	438	Oh	610.000	267.180.000	295	Oh	610.000	179.950.000	(87.230.000)	(32,65)
biaya transportasi	1	Ls	212.539.000	212.539.000	1	Ls	600.000.000	600.000.000	387.461.000	182,30
04. Pengelolaan Sistem Pengadaan Barang/Jasa Secara Elektronik				208.155.000				151.500.000	(56.655.000)	(27,22)
uang harian	144	Oh	530.000	76.320.000	80	Oh	530.000	42.400.000	(33.920.000)	(44,44)
penginapan eselon iii / iv	20	Ohk	870.000	17.400.000	23	Ohk	870.000	20.010.000	2.610.000	15,00
penginapan staf	48	Ohk	610.000	29.280.000	7	Ohk	610.000	4.270.000	(25.010.000)	(85,42)
biaya transportasi	1	Ls	85.155.000	85.155.000	1	Ls	84.820.000	84.820.000	(335.000)	(0,39)
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				199.620.000				175.770.000	(23.850.000)	(11,95)
uang harian	160	Oh	530.000	84.800.000	115	Oh	530.000	60.950.000	(23.850.000)	(28,13)
penginapan eselon iii / iv	20	Ohk	870.000	17.400.000	20	Ohk	870.000	17.400.000	0	0,00
penginapan staf	55	Ohk	610.000	33.550.000	55	Ohk	610.000	33.550.000	0	0,00
biaya transportasi	1	Ls	63.870.000	63.870.000	1	Ls	63.870.000	63.870.000	0	0,00
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa				72.180.000				57.545.000	(14.635.000)	(20,28)
uang harian	36	Oh	530.000	19.080.000	30	Oh	530.000	15.900.000	(3.180.000)	(16,67)
penginapan eselon iii / iv	12	Ohk	870.000	10.440.000	6	Ohk	870.000	5.220.000	(5.220.000)	(50,00)
penginapan staf	6	Ohk	610.000	3.660.000	6	Ohk	610.000	3.660.000	0	0,00
biaya transportasi	1	Ls	27.000.000	27.000.000	1	Ls	27.450.000	27.450.000	450.000	1,67
akomodasi	4	Oh	750.000	3.000.000	0	Oh	750.000	0	(3.000.000)	(100,00)
biaya transportasi	3	Ls	3.000.000	9.000.000	1	Ls	1.835.000	1.835.000	(7.165.000)	(79,61)
penginapan					4	Oh	870.000	3.480.000	3.480.000	-
07. Advokasi Pengadaan Barang/Jasa				260.312.000				144.416.000	(115.896.000)	(44,52)

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>uang harian</i>	108	<i>Oh</i>	530.000	57.240.000	60	<i>Oh</i>	530.000	31.800.000	(25.440.000)	(44,44)
<i>penginapan eselon iii / iv</i>	30	<i>Ohk</i>	870.000	26.100.000	20	<i>Ohk</i>	870.000	17.400.000	(8.700.000)	(33,33)
<i>penginapan staf</i>	40	<i>Ohk</i>	610.000	24.400.000	12	<i>Ohk</i>	610.000	7.320.000	(17.080.000)	(70,00)
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	152.572.000	152.572.000	1	<i>Ls</i>	87.896.000	87.896.000	(64.676.000)	(42,39)
08. Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Dalam dan Luar Daerah				384.360.000				384.360.000	0	0,00
<i>uang harian</i>	296	<i>Oh</i>	530.000	156.880.000	276	<i>Oh</i>	530.000	146.280.000	(10.600.000)	(6,76)
<i>uang penginapan eselon ii</i>	10	<i>Oh</i>	1.000.000	10.000.000	30	<i>Oh</i>	1.000.000	30.000.000	20.000.000	200,00
<i>penginapan eselon iii / iv</i>	20	<i>Ohk</i>	870.000	17.400.000	32	<i>Ohk</i>	870.000	27.840.000	10.440.000	60,00
<i>penginapan staf</i>	20	<i>Ohk</i>	610.000	12.200.000	32	<i>Ohk</i>	610.000	19.520.000	7.320.000	60,00
<i>biaya transportasi</i>	1	<i>Ls</i>	187.880.000	187.880.000	1	<i>Ls</i>	160.720.000	160.720.000	(27.160.000)	(14,46)
Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan								15.000.000	15.000.000	=
06. Pembinaan SDM dan Kelembagaan Pengadaan Barang/Jasa								15.000.000	15.000.000	-
<i>belanja kursus singkat / pelatihan</i>					1	<i>Tahun</i>	15.000.000	15.000.000	15.000.000	-
Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi				300.000.000				300.000.000	0	0,00
05. Pengelolaan Sistem Informasi Pengadaan Barang/Jasa				300.000.000				300.000.000	0	0,00
<i>biaya pembuatan website</i>	1	<i>Paket</i>	100.000.000	100.000.000	1	<i>Paket</i>	100.000.000	100.000.000	0	0,00
<i>jasa pembuatan aplikasi/program</i>	2	<i>Paket</i>	100.000.000	200.000.000	2	<i>Paket</i>	100.000.000	200.000.000	0	0,00
			Jumlah	8.000.000.000				6.108.805.000	(1.891.195.000)	(23,64)

Semarang, 01 November 2019
**KEPALA BIRO ADMINISTRASI PEMBANGUNAN DAERAH
PROVINSI JAWA TENGAH**

Ir. DYAH LUKISARI, M.Si

